CÂMARA DOS DEPUTADOS

                    Gabinete do Deputado

   REQUERIMENTO DE INCLUSÃO DE MATÉRIA NA ORDEM DO DIA PARA
APRECIAÇÃO IMEDIATA - REQ 279/2023 – CPI/MST

     (Deputado Rodolfo Nogueira)

Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do dia para
Apreciação Imediata - REQ 279/2023 CPIMST.

Senhor Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 52, § 5º, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia para apreciação

imediata do REQ 279/2023 CPIMST, que "Solicita que seja convocado o Senhor Rui

Costa, Ministro da Casa Civil, para prestar esclarecimentos sobre as ações do MST e as

medidas de reintegração de posse de terras invadidas durante o atual governo.” .

Sala das Comissões, 01 de agosto de 2023.

RODOLFO NOGUEIRA

Deputado Federal

 PL/MS

*C
D2

39
02

24
49

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodolfo Nogueira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239022449300

RP
D

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

08
/2

02
3

13
:1

4:
28

.0
90

 -
CP

IM
ST

RP
D

4
CP

IM
ST

 =
>

RE
Q

 2
79

/2
02

3
CP

IM
ST

Requerimento
(Do Sr. Rodolfo Nogueira)

Requerimento de Inclusão de Matéria na

Ordem do dia para Apreciação Imediata -

REQ 279/2023 CPIMST.

Assinaram eletronicamente o documento CD239022449300, nesta ordem:

 1  Dep. Rodolfo Nogueira (PL/MS)

 2  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 3  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 4  Dep. Zucco (REPUBLIC/RS)

 5  Dep. Caroline de Toni (PL/SC)

 6  Dep. Delegado Éder Mauro (PL/PA)

 7  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

 8  Dep. Ana Paula Leão (PP/MG)

 9  Dep. Coronel Ulysses (UNIÃO/AC)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodolfo Nogueira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239022449300

RP
D

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

08
/2

02
3

13
:1

4:
28

.0
90

 -
CP

IM
ST

RP
D

4
CP

IM
ST

 =
>

RE
Q

 2
79

/2
02

3
CP

IM
ST